UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VỊ XUYÊN

Số:           /UBND - KTHT

V/v nâng cao hiệu quả công tác quản lý nhà

nước đối với hoạt động bán hàng đa cấp

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hanh phúc

      Vị Xuyên, ngày      tháng  4  năm 2024

   Kính gửi:

- Các ban, ngành của huyện;

- UBND các xã, Thị trấn.

Căn cứ Công văn số 352/SCT-QLTM ngày 19 tháng 03 năm 2024 của Sở

Công thương V/v phối hợp nâng cao hiệu quả công tác quản lý nhà nước đối với
hoạt động bán hàng đa cấp.

Nhằm tiếp tục nâng cao hiệu quả công tác quản lý nhà nước đối với hoạt
động bán hàng đa cấp trên địa bàn huyện, UBND huyện đề nghị các phòng, ban,
UBND các xã, thị trấn phối hợp triển khai, thực hiện một số nội dung sau:

1. Các ban, ngành của huyện, UBND các xã, thị trấn
- Tổ chức tuyên truyền, phổ biến pháp luật về kinh doanh theo phương thức

đa cấp và các điều kiện đối với người tham gia đa cấp theo quy định tại điểm đ
khoản 2 Điều 28 Nghị định số 40/2018/NĐ-CP ngày 12/3/2018 của Chính phủ đến
cán bộ, công chức trong cơ quan, đơn vị để nâng cao nhận thức và cam kết không
tham gia hoạt động bán hàng đa cấp.

2. Đội Quản lý thị trường huyện phối hợp với lực lượng chức năng
Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát hoạt động truyền thông, hội nghị,

hội thảo tư vấn chăm sóc sức khoẻ gắn với giới thiệu sản phẩm của các thương
nhân (bao gồm cả trực tuyến và trực tiếp); kịp thời phát hiện và xử lý nghiêm các
hành vi vi phạm theo quy định của pháp luật. Báo cáo về UBND huyện các trường
hợp vi phạm (nếu có).

 3. UBND các xã, thị trấn
- Tuyên truyền, phổ biến rộng rãi bằng nhiều hình thức các quy định của

pháp luật, các thông tin cảnh báo về họat động lừa đảo trong việc tổ chức các
chương trình, sự kiện nêu trên để nhân dân biết, phòng tránh và cùng phối hợp với
các lực lượng chức năng ngăn chặn, đấu tranh kịp thời.

- Triển khai đến các tổ dân phố, thôn để nắm bắt và phối hợp với các lực
lượng chức năng ngăn chặn, xử lý kịp thời, tránh thiệt hại cho người dân.

UBND huyện đề nghị các phòng, ban,UBND các xã, thị trấn phối hợp thực
hiện theo nội dung trên./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các phó CT UBND huyện;

- Văn phòng HĐND-UBND huyện;

- LĐ Phòng KTHT;

- Lưu:  VT.

          KT.CHỦ TỊCH

           PHÓ CHỦ TỊCH

           Lý Xuân Tiến

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-05T15:16:06+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Bùi Thị Nga<btnga.ttvixuyen@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-08T16:41:25+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-08T17:09:19+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Ủy ban nhân dân huyện Vị Xuyên<ubnd.vx@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-08T17:09:20+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Ủy ban nhân dân huyện Vị Xuyên<ubnd.vx@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-08T17:09:23+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Ủy ban nhân dân huyện Vị Xuyên<ubnd.vx@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!